

Årsplan for 4.klasse - 2024/2025

Eftersom folkeskolen påbegynder tysk fra 5.klasse, er der fra Undervisningsministeriets side ikke udarbejdet Forenklede Fælles Mål for 4.kl. På Riberhus Privatskole har vi valgt at udbyde tysk fra 4.kl. med 2 ugentlige lektioner. Vi vil tage udgangspunkt i de opsatte mål for 5.kl. Denne årsplan er bygget op efter lidt hjemmelavede kompetence- og læringsmål inden for de nære emner, som vi mener, giver børnene en god start på sprogfaget. Emnerne står som meget opdelt i uger, men vil på mange måder fungere som gennemgående øvelser i flere forskellige perioder.

Der vil blive lagt vægt på en handlingsorienteret undervisning med aktiviteter, sang og lege. Eleverne vil øve brug af ordbog og de tildes en opgavebog "Fang an 1" og en ekstra mappe med opgaver som løbende vil blive fyldt op.

Årsplanen er en vejledende plan, der er fleksibel, således at ændringer meget vel kan forekomme, hvis klassen eller jeg skulle få gode idéer i løbet af skoleåret. I løbet af året kommer vi til at arbejde med mange forskellige emner, hvor mange af læringsmålene vil overlappende og gå igen. Som skrevet ovenfor er der plads til justeringer i årsplanen.

Aktivitet/emne/uge	Færdigheds- og vidensmål	Læringsmål for undervisningsforløb	Tegn på læring	Evaluering
August Deutsch/Familie	Eleven får simpel kendskab til tysktalende lande, deres geografi og kultur. Eleven kan præsentere sig selv og sin nærmeste familie. Eleven kan forstå enkle	Tysklands geografi Hvad hedder familiemedlemmer på tysk Udtale af nogle af de særlige tyske regler.	At eleven viser interesse overfor de tysktalende lande At eleven har modet til at tale tysk.	Quiz og byt Was ist am Bild

	ord, udtryk og budskaber ud fra situation, gestik og mimik.			
September Die Zahlen und farben	<p>Eleven lærer tal og farver på tysk.</p> <p>Eleven lærer om lyde i det tyske sprog.</p> <p>Eleven har viden om ligheder og forskelle mellem dansk og tysk udtale.</p> <p>Eleven kan efterligne og gentage tyske ord og udtryk.</p>	<p>Lærer "v" lyden på tysk.</p> <p>Kan tælle til 20.</p> <p>Lære små korte sætninger</p> <p>Kan fortælle hvad farverne hedder.</p>	<p>Eleven udvikler sprogforståelsen i forhold til lyde</p> <p>Eleven får succeser i forhold til udtalen af tysk.</p>	<p>Was ist am Bild</p> <p>Observation</p> <p>Værkstedsarbejde</p> <p>Opgaver på https://tysk5-7.gyldendal.dk/</p>
September-oktober Das Alphabet und die Farben	<p>Eleven møder det tyske alfabet.</p> <p>Kender farverne på tysk.</p>	<p>Eleven kan udtale alle bogstaver.</p> <p>Eleven kan sammenligne med det danske sprog.</p>	<p>Viser forståelse for ligheder mellem dansk og tysk.</p> <p>Kan fortælle om farverne på tysk.</p> <p>Kan synge tyske sange.</p>	<p>gyldendal tysk 5-7 klasse.</p> <p>Farv og find efter instruktion</p>
November Hilsner	Eleven kender til forskellige måder at	Eleven får mod på at tale tysk foran andre.	Eleven viser forståelse for	quiz og byt

	<p>hilse på.</p> <p>Eleven kan hilse på andre.</p>	<p>Eleven kan sige korte sætninger.</p>	<p>kulturen i en hilsen.</p> <p>At eleven kan sammenligne med danske hilsner.</p>	
<p>November-december</p> <p>Wer bin ich</p>	<p>Eleven kan præsentere sig selv.</p> <p>Eleven kan præsentere nærmeste familie</p>	<p>Eleven kan sige korte sætninger.</p> <p>Eleven kender til tyske ord omkring familie.</p>	<p>Eleven har mod på at tale tysk foran andre.</p> <p>Eleven kan tale om et nært emne.</p>	<p>Observation</p> <p>Korte fremlæggelser</p>
<p>December</p> <p>Jahreszeiten</p>	<p>Eleven kan illustrere årstiderne.</p> <p>Eleven kender til vejret og årstiderne.</p>	<p>Eleven laver en illustration ud fra billeder og ord.</p>	<p>Eleven kan lave en vejrudsigt med tyske ord.</p> <p>Eleven kan tale i små sætninger.</p>	<p>Produkt og fremlæggelse</p>
<p>December</p> <p>Weihnachten</p>	<p>Eleven kender til tyske juletraditioner</p> <p>Eleven kan forstå hovedindholdet af en sang.</p>	<p>Eleven kan synge med på tyske julesange.</p> <p>Eleven kan sammenligne danske og tyske traditioner</p>	<p>Eleven har mod på at synge med på tysk.</p> <p>Eleven kan genkende ord fra sange.</p> <p>Eleven kan genkende tyske traditioner.</p>	<p>Observation</p> <p>Kopisider og spil</p> <p>Dialog på klassen, was ist am Bild</p> <p>Find dit match</p> <p>Skriv ønskeliste</p>
<p>Januar</p>	<p>Eleven kan beskrive sit</p>	<p>Eleven kan synge med på</p>	<p>Eleven kan</p>	<p>Was fehlt</p>

Kleider samt repetition af farben	eget tøj. Eleven kan tale i korte sætninger.	tyske sange. Eleven kan bruge høre strategier til at forstå indholdet af en sang.	genkende ord fra sange. Eleven kan tale i korte sætninger.	was ist am Bild
Januar-februar Ordbogskursus	Eleven kan slå op i ordbogen Eleven kender ordklasserne	Eleven kender til substantiver og verber Eleven kan aktivt søge efter ord.	Eleven kan genkende forskellen på substantiv og verber i ordbogssøgning.	gyldendal tysk 5-7 klasse
Februar Die Schule	Eleven kan beskrive sit penalhus Eleven kan tale i korte sætninger	Eleven kender til forskel på substantiver og verber Eleven kan aktivt søge efter ord.	Kan nævne substantiver og placere dem korrekt i forhold til penalhuset Har mod på gættestrategier	Was fehlt kopisider https://tysk5-7.gyldendal.dk/
Marts Hochzeiten/ Ostern	Eleven kender til højtiderne på tysk. Eleven møder tyske traditioner	Eleven kan sammenligne danske og tyske traditioner Eleven kender til påsken på tysk og ord til emnet	Sammenligning af traditioner Har mod på at tale tysk med de andre.	Kopisider/ aflevering was ist am Bild
April Tiere	Eleven kan bruge gættestrategier Eleven kan beskrive kæledyr/dyr i korte sætninger	Eleven kan beskrive farverne på dyret. Eleven kan genkende det tyske ord for dyret.	Har mod på gættestrategier Har mod på at tale tysk med de andre.	Was ist am Bild kopisider Fremlæggelse om yndlingsdyr

Maj-Juni Sommer	Eleverne kan beskrive billeder Eleverne kan bruge tillærte ord fra Farben, Kleider, Wer bin ich og Hilsner.	Eleven kan præsentere et billede med korte sætninger Eleven kan enkle ord omkring emnet.	Viser modet til at forsøge tysk. Kan bruge udtryk fra tidligere emner.	observation quiz og byt
--------------------	--	---	---	--------------------------------